

TermaTech A/S
Gunnar Clausens Vej 36, 8260 Viby J

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 _____



dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Virksomhedsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

TermaTech A/S
Gunnar Clausens Vej 36
8260 Viby J

Telefon: 87 42 00 35
Hjemmeside: www.termatech.com
E-mail: info@termatech.com

CVR-nr.: 27 24 52 77
Stiftet: 1. juli 2003
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Niklas Gunnarsson (formand)
Jens Lassen
Søren Toft
Lars Hviid

Direktion

Søren Toft

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2018	2017	2016	2015	2014
Bruttoresultat	27.220	27.199	23.742	22.636	20.736
Resultat før finansielle poster	17.532	17.977	16.061	14.945	15.225
Resultat af finansielle poster	-691	-1.179	-313	-700	-599
Årets resultat	13.123	13.086	12.279	10.877	11.030
Investering i matrielle anlægsaktiver	249	263	220	519	292
Aktiver i alt (balancesum)	63.509	61.699	54.561	49.965	47.064
Egenkapital	52.537	49.414	45.328	42.050	41.173
Soliditetsgrad	82,70%	80,10%	83,10%	84,20%	87,50%
Egenkapitalforretning	25,70%	27,60%	28,10%	26,10%	27,70%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive produktion og handel med brændeovne og tilbehør hertil.

Strategi og målsætninger

TermaTech A/S er en dansk virksomhed, som leverer brændeovne og tilbehør i form af røgrør, gulvplader, pejsesæt, skorstene, tilbehør til skorstensfejerer og reservedele etc. til pejsebutikker i Europa.

Vi er blandt de førende af vores slags i Danmark, Tyskland, Norge og Sverige, og vi fortsætter vores vækst ved løbende at udvide og optimere vort produktsortiment samtidigt med, at vi udvider kundekredsen på eksisterende og nye markeder.

TermaTech A/S er ejet 100% af NIBE Industrier AB. Virksomheden blev etableret i sommeren 2003 med henblik på at servicere den professionelle brændeovnsbutik.

De væsentligste parametre for TermaTech A/S er at kunne tilbyde den professionelle brændeovnsbutik i Europa det bredeste sortiment indenfor tilbehør (røgrør, gulvplader, pejsesæt, skorstene, reservedele) og brændeovne i den bedste kvalitet med den største leveringssikkerhed og altid konkurrencedygtige priser.

TermaTech A/S lægger desuden vægt på at yde et højt serviceniveau og være en ukompliceret og behagelig samarbejdspartner for vore kunder og leverandører.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 13.123 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 52.537 tkr. Resultatet svarer til det, som blev forventet i årsrapporten for sidste år.

Ledelsen anser det opnåede overskud for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau og en indtjening på niveau med 2018.

Særlige risici og usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer ikke, at der påhviler selskabet særlige risici eller særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Ledelsesberetning

Beretning

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesserne og medarbejdernes videnressourcer.

Miljøforhold

Det er selskabets mål løbende at reducere påvirkningen af det eksterne miljø. Den løbende opfølgning omfatter blandt andet forbedret forbrændingsteknologi i de udviklede produkter, reduceret energiforbrug samt krav til underleverandører om løbende forbedringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Et relativt højt niveau for produkt- og markedsudvikling vil blive fastholdt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttoresultat		27.219.684	27.199.429
Personaleomkostninger	2	-9.395.394	-8.969.856
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-291.811	-252.158
Resultat før finansielle poster		17.532.479	17.977.415
Finansielle indtægter	3	7.220	13.802
Finansielle omkostninger		-697.884	-1.192.333
Resultat før skat		16.841.815	16.798.884
Skat af årets resultat	4	-3.718.569	-3.713.159
Årets resultat		<u>13.123.246</u>	<u>13.085.726</u>
Forslag til resultatdisponering			
Forslået udbytte		10.000.000	10.000.000
Overført overskud		3.123.246	3.085.726
		<u>13.123.246</u>	<u>13.085.726</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2018	2017
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		604.782	613.616
Indretning af lejede lokaler		67.767	101.427
		<u>672.549</u>	<u>715.043</u>
Finansielle anlægsaktiver	6		
Deposita		195.800	192.155
		<u>195.800</u>	<u>192.155</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>868.349</u>	<u>907.197</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		5.438.439	4.680.134
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		19.768.792	20.376.679
Forudbetaling for varer		2.277.346	2.107.988
		<u>27.484.577</u>	<u>27.164.801</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.823.412	8.272.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	25.534.787	23.298.389
Selskabsskat		0	175.689
Periodeafgrænsningsposter	8	1.321.258	370.689
		<u>33.679.457</u>	<u>32.117.365</u>
Likvide beholdninger		<u>1.476.677</u>	<u>1.509.926</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>62.640.710</u>	<u>60.792.092</u>
Aktiver i alt		<u>63.509.059</u>	<u>61.699.289</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2018	2017
Passiver			
Egenkapital	9		
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		42.037.357	38.914.111
Foreslået udbytte		10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt		<u>52.537.357</u>	<u>49.414.111</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		39.621	5.326
Hensatte forpligtelser i alt		<u>39.621</u>	<u>5.326</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.455.917	8.129.880
Gæld til tilknyttede virksomheder		110.463	103.278
Selskabsskat		74.574	0
Anden gæld		4.291.127	4.046.695
		<u>10.932.081</u>	<u>12.279.852</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.932.081</u>	<u>12.279.852</u>
Passiver i alt		<u>63.509.059</u>	<u>61.699.289</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter status	12		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	38.914.111	10.000.000	49.414.111
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Foreslået udbytte	0	-10.000.000	10.000.000	0
Overført overskud	0	13.123.246	0	13.123.246
	<u>500.000</u>	<u>42.037.357</u>	<u>10.000.000</u>	<u>52.537.357</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TermaTech A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (mellem).

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da denne er indeholdt i koncernregnskabet for selskabets koncernregnskabsaflyggende ejer NIBE Industrier AB.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for så vidt angår oplysninger om transaktioner med nærtstående parter. Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig virkning.

Årsrapporten er bortset fra ovenstående aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til køb af varer, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Bruttoresultat

Regnskabsposterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er i henhold til Årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttoresultat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt avance og tab ved afståelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab- vedrørende fordringer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af NIBE Industrier AB-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Administrationsselskabet afregner alle betalinger af dansk selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Balance

Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, som vedrører deposita måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer.

Forudbetalte varer indregnes til amortiseret kostpris.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af de sambeskattede danske selskaber i NIBE Industrier AB-koncernen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Efter sambeskatningsreglerne afvikles selskabets hæftelse over for de danske skattemyndigheder i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Pas siver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.560.848	8.223.703
Pensioner	434.176	417.945
Andre omkostninger til social sikring	288.866	257.654
Andre personaleomkostninger	111.504	70.553
	<u>9.395.394</u>	<u>8.969.856</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er oplysning om vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	17.405	5.593
Øvrige finansielle indtægter	-10.185	8.210
	<u>7.220</u>	<u>13.802</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.684.274	3.655.432
Årets regulering af udskudt skat	34.295	57.727
	<u>3.718.569</u>	<u>3.713.159</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.088.415	239.514	1.327.930
Årets tilgange	233.336	15.982	249.317
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	1.321.751	255.496	1.577.247
Afskrivninger 1. januar 2018	474.799	138.087	612.887
Årets afskrivninger	242.170	49.641	291.811
Årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2018	716.969	187.728	904.698
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	604.782	67.767	672.549
Afskrives over	3-8 år	5 år	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2018	192.155
Tilgang	<u>3.645</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>195.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>195.800</u></u>

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i en Multi Currency Cross-Border cash pool for engagement med Danske Bank A/S. Af det samlede tilgodehavender hos tilknyttede selskaber udgør indestående i cash pool-ordning hos Danske Bank i alt 25.434 tkr. (2017: 24.254 tkr.).

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalinger	1.028.236	27.435
Øvrige periodeafgrænsningsposter	<u>293.021</u>	<u>343.254</u>
	<u><u>1.321.258</u></u>	<u><u>370.689</u></u>

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig lejeaftale med en samlet forpligtelse på 381 tkr. inden for opsigelsesperioden. (2017: 741 tkr.)

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 1.455 tkr. (2017: 1.361 tkr.). Den sidste leasingkontrakt udløber i 2023.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i NIBE Industrier AB-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

11 Nærtstående parter

TermaTech A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

NIBE Industrier AB
Järnvägsgatan 40
285 21 Markaryd, Sverige

2018

Transaktioner med nærtstående

Varesalg til koncernforbundne virksomheder	601.061
Varekøb fra koncernforbundne virksomheder	<u>0</u>
	<u>601.061</u>

Tilgodehavender og gæld til koncernforbundne virksomheder fremgår af balancen.

NIBE Industrier AB udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår. Koncernregnskabet

12 Begivenheder efter status

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.